
Obsah

Úvod................................................................................................  3

1. kapitola • Důležitost a důstojnost slavení eucharistie.......... 11

2. kapitola • Složení mše, její prvky a části.................................  15
I. Složení mše všeobecně..........................................................  15
II. Různé prvky mše..................... ............................................  16
III. Jednotlivé části m še............................................................  21

A) Úvodní obřady................................................................  21
B) Bohoslužba slova............................................................  24
C) Slavení eucharistie..........................................................  29
D) Závěrečné obřady..........................................................  36

3. kapitola • Povinnosti a služby při m š i ...................................  37
I. Úkoly posvátných služebníků............................................... 37
II. Úkoly Božího lidu ..........................................................  38

> III. Zvláštní služby....................................................................  39
IV. Rozdělení služeb a příprava slavení...................................  41

4. kapitola • Různé způsoby slavení m š e ................................... 43
I. Mše s účastí lidu .................................................................... 44

A) Mše bez jáhna ................................................................  45
B) Mše s jáhnem..................................................................  54
C) Služba akolyty................................................................  58
D) Služba lektora................................................................  59

II. Koncelebrovaná mše........................................................  60
III. Mše, při níž je přítomen pouze jeden přisluhující............ 69
IV. Některé všeobecné směrnice

pro všechny způsoby slavení m še....................................... 72

111



5. kapitola • Uspořádání a vybavení kostelů
ke slavení eucharistie...............................................................  77
L Všeobecné zásady...................................................................  77
II. Uspořádání presbytáře ke slavení eucharistie...................... 79
III. Uspořádání kostela.............................................................  83

6. kapitola • Věci potřebné ke slavení m še .................................. 87
I. Chléb a víno ke slavení mše...................................................  87
II. Bohoslužebné předměty všeobecně.....................................  88
III. Posvátné nádoby.................................................................  88
IV. Posvátné oděvy.....................................................................  89
V. Ostatní předměty používané v kostele................................. 92

7. kapitola • Mešní texty a výběr jejich čá stí.............................. 93
I. Výběr mešního te x tu .............................................................  93
II. Výběr jednotlivých částí.......................................................  95

8. kapitola • Mše a modlitby к různým příležitostem
a mše za zemřelé.......................................................................  99
I. Modlitby a mše к různým příležitostem................................ 99
II. Mše za zem řelé...................................................................  101

9. kapitola • Úpravy, které přísluší biskupům
a biskupským konferencím...................................................  103


